

Formularul nr. 3

Obiectivul: NISPORENI

Obiectul: Gimnaziul Seliste rl Nisporeni

Devizul: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste rl Nisporeni

Devizul local de resurse Nr. 39.3.1

Valoarea de deviz 476 240,10 (Lei)

Valoarea de deviz 476 246,16 (Lei)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	596,559	52,57	31361,107
2	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,82	52,57	936,797
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	116,52	52,57	6125,456
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,372	52,57	2227,496
5	7212030022700	Sudor	h-om	4,789	52,57	251,758
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	888,976	52,57	46733,468
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,991	52,57	4783,397
8	7422010060100	Timplar	h-om	53,1	52,57	2791,467
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,963	52,57	944,315
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	626,796	52,57	32950,666
11	9310060019930	Muncitor	h-om	53,4325	52,57	2808,947
Total manopera					131914,874	
Materiale						
1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	563,141	20	11262,82
2	0287413631340 0	Diblu din material plastic	buc	186	2	372
3	0372010730666 1	Bumbac de şters	kg	1,926	10	19,26
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,578	3	28,734
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,41	3900	1599
6	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,0526	3900	4105,14

7	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	6,0685	3900	23666,994
8	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,1056	3900	411,84
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,045	3900	175,5
10	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,8145	3900	7076,55
11	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0088	3900	34,32
12	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,8184	3900	3191,76
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,045	3900	175,5
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,015	4300	64,5
15	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	49,532	25	1238,3
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	307,771
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	4793,342
18	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	488,8
19	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5	0	768,398
20	2320166200676	White spirit	kg	3,852	30	115,56
21	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	31,88	20	637,6
22	2320322600036 1	Gudron	kg	2,2704	0,1	0,227
23	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,05	19	38,95
24	2430116104160	Email alchidic	kg	6,5484	55	360,162
25	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3359	35	11,757
26	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,789	45	215,505
27	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	191,442	20	3828,84
28	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,0061	51,33	205,632
29	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,926	25	48,15
30	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,2372	55	233,046
31	2462106110601	Paste antiseptice	kg	16,7776	19	318,774
32	2462106110602	Natriu fluor	kg	52,47	55	2885,85

33	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	29,13	15	436,95
34	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	58,26	80	4660,8
35	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,578	2,2	21,072
36	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,704	2	15,408
37	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,276	0,1	0,128
38	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	669,99	8	5359,92
39	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	291,3	25	7282,5
40	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	86,48	100	8648
41	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	669,99	118	79058,82
42	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	23,304	55	1281,72
43	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	102	55	5610
44	27859	Pastă antiseptică	kg	2,6488	19	50,327
45	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	478,9	25	11972,5
46	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,992	0,1	0,299
47	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	104,812	25	2620,3
48	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3945	62	148,459
49	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	1,435	2	2,87
50	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,6	0,1	0,66
51	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	408	2	816
52	2874115837745	Suruburi	buc	2100	2	4200
53	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	376	1	376
54	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	1,435	2	2,87
55	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,435	3	4,305
56	2874125886734	Nituri POP	buc	376	2	752
57	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	5,6	25	140
58	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,64	25	66

59	2875276311528	Scoabe din otel	kg	20,4	55	1122
60	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,05	55	112,75
61	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5243,4	0,6	3146,04
62	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	6991,2	0,1	699,12
63	4011106202741	Energie electrica	kw	3,8312	3	11,494
64	4100126202818	Apă	m3	53,2145	19	1011,076
Total materiale					208310,969	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3021	100	30,205
2	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,132	100	13,2
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	675	3	2025
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	37,135	5	185,675
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,672	5	63,36
6	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	1,8744	50	93,72
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,65	15	39,75
8	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2024	15	3,036
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,4084	5	337,042
10	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,1782	150	176,733
11	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2904	15	4,356
12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7182	50	85,91
13	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6795	100	67,952
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,781	250	195,25
Total utilaj					3321,189	
Total					343547,032	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		31659,57	
Total					375206,601	
Cheltuieli de transport			3,0000%		6249,329	
Total					381455,93	
Cheltuieli de regie			2,0000%		7629,119	
Total					389085,049	

Beneficiu de deviz	2,0000%	7781,701
TOTAL Deviz faraTVA		396866,75
tva 20%		73373,35
		476240,1

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)